報道関係各位

平成 23 年３月 16 日以降のテレビ会議録画映像の公開について（その２）

平 成 2 5 年 １ 月 1 8 日

東京電力株式会社

当社は、非常災害対策室等におけるテレビ会議録画映像（以下、「映像」）について、

現在、平成 23 年３月 11 日～３月 22 日、および３月 30 日～４月５日の映像を公開し

ておりますが、このたび、３月 23 日～29 日、および４月６日～４月 11 日の映像につ

いても、準備が整ったことから、下記の通り、公開いたします。

記

１．公開開始日

 ・既に公開している映像（平成 23 年３月 11 日～平成 23 年３月 22 日、および３

月 30 日～４月５日分）に追加して、３月 23 日～29 日、および４月６日～４月

11 日分の映像を平成 25 年１月 23 日（水）から公開させていただきます。

２．公開方法

 ・公開する映像については、これまでと同様、原則、氏名・役職等の個人が特定

できる音声部分等に、役員等を除きマスキング処理（音声部分へのピー音挿入）、

および映像部分で衣服等に記載された氏名等へのモザイク処理を実施いたし

ます。

・平日午前 10 時～午後４時の間、当社本店１階 103 会議室を視聴室として開室

いたします。

・平成 25 年２月４日（月）以降については、本店１階 103 会議室の建物改修工

事に伴い、本店１階 102 会議室（現、第２プレスルーム）を視聴室（平日午前

10 時～午後５時）とさせていただきます。

・102 会議室での視聴にあたっては、現在の視聴状況も鑑み、事前予約制とさせ

ていただきます。ご視聴を希望される方は、２営業日前までに、東京電力株式

会社広報部 03-6373-1111 までご連絡願います。

３．動画のご提供

・平成 23 年３月 16 日～４月 11 日の映像について、提供をご希望の箇所（動画）

がありましたら、顔等へ追加でモザイク処理をさせていただいた上で、後日、

取りまとめて映像を提供させていただきます（ホームページへも掲載）。

・提供をご希望の箇所については、２月８日（金）までに「①映像ファイル番号」

「②いつ（時間・分・秒）～いつ（時間・分・秒）」をご連絡願います（フォ

ーマット等は問いません）。

  ・ご要望いただいた映像の量が多量となった場合は、マスキング処理可能な映像

量まで対象項目を絞っていただく可能性もあることをご理解願います。

以 上

※平成 25 年１月 23 日 部を更新

・ ２月４日からの視聴室開室時間を「～午後５時」に変更